Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Requerimento nº 07/2009

Benedito Ignácio Giudice, vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas prerrogativas legais, requer se digne Vossa Excelência de
prestar as seguintes informações acerca da frota de veículos automotores pertencentes
ao Poder Executivo Municipal:

1. – Quantos são os veículos automotores (automóveis, peruas,
caminhões, ônibus, tratores, “máquinas”, motocicletas, etc.) que compõe a frota
municipal?

2. – Quais as especificidades de cada um dos veículos, ou seja,

marca, modelo, placas, ano de fabricação, ano de aquisição (foi adquirido “zero
quilômetro”?) quilometragem atual, órgão da administração que o utiliza, finalidade da
utilização, estado de conservação atual?

J U S T I F I C A T I V A

A resposta ao presente requerimento servirá de base para o

acompanhamento da evolução quantitativa e qualitativa da frota pública municipal, bem
como de eventuais alterações do uso dos veículos.

Joanópolis, 27 de fevereiro de 2009.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 171/09

Joanópolis, 1º de abril de 2009

Senhor Presidente:

Encaminhamos a Vossa Excelência, Planilha de Frota de Veículos Automotores
pertencentes ao Poder Executivo Municipal, em atenção ao Requerimento nº 07/2009, de autoria do
vereador Benedito Ignácio Giudice.

 Salientamos que algumas informações como data de aquisição e a quilometragem de aquisição,
não foram encontrados em nossos arquivos.

    Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br